Greco autē sermone: didimus hęc  
est dubius uocat̄; Cuius diuersitatis  
hęc ratiō ē: qđ il̄ quidē resurgēce  
dnō diutius ceteris dubitauit uerita  
tē eiusdēr̄ resurrectionis p̄fundius  
et p̄fectius postea palpato dnō cog  
noſcerem⁹; sed quod uel thomas  
uel ceteri aptū resurrectionē dnī  
tarde crediderunt? nontā illorū  
infirmitatis quā nr̄ fidei confirma  
tio fuit; plus etenī nobis ad fidem  
contulit thomas quidū dubitauit.  
quā maria quectius credidit; pius  
nāq; magister dū dubitanci disci  
pulo uulnera corporis in argumētū  
exhibuit: uulnus nr̄is decordib⁹  
amputauit; qui modo resurrec  
tionē dominica quo numerosiorib;  
approbationib; confirmatā legi  
mus: eo stabiliore fidei sinceritatē.  
eam indubitan̄ credimus et uene  
ram; sed iure querit̄ quomodo ioh̄is  
eūḡta apparente dnō discipulis  
ipsodie suę resurrectionis sicut p̄  
sens lectionarrat̄: thomā defun̄sc  
dicat: tū lucas hanc eandē manū. si  
tationē describens narret quia duo  
illi quib; in emaus p̄gentib; dn̄s uisus  
est reuersi hierosolimā: inuenit  
congregatos undecim et eos qui  
cū ip̄fisserant; si enī sc̄dm luca. xi.  
discipuli congregati in unum  
erant duodecimo iap̄dito: p̄cul  
dubio et thomas cū illis simul erat,  
quonodo ergo iuxta iohannem  
defuisse dicitur: quā questionē  
inoffense exire possumus: si eū de

thomā primitus aptorū cet. ii  
et confabulationi interfuisse:  
quando illiduo. reuersi sunt clemū  
uerillo foras cuius libet negocii  
necessitate digresso: dn̄m in medio  
apparuit se intellegamus; Et  
post dies octo: et reliqua; hoc loco  
intuendū: qui a thomas aliud uidit  
et aliud credidit; uidit p̄fecto  
oculis corporeis ueritatē humani  
tatis: sed credidit latente dn̄m sub  
uelamine mortalis conditionis;  
Uidebat nāq; tangebat q; hominē.  
confitebatur et predicabat dn̄m  
quē uidere uel tangere nūalebat;  
Cuidns; quia uidisti me: credidisti;  
Cū paulus ap̄ts dicat: est fides spe  
randarū substantia rerū. argu  
mentū non apparentū: p̄fecto  
liquet: quia fides illarū rerū argu  
mentū est quę apparere nō possunt;  
que enī apparent. iā fidē nō habent  
sed agnitionē; dū ergo uidit thomas  
dū p̄al. pauit: cur ei dicit̄ quia  
ui distime credidisti: sed sciendū:  
quia aliud uidit et aliud credidit;  
Amortali quippe hominē diuinitas  
que est immortalis: uideri nō potest;  
Hominē igit̄ uidit et dm confessus  
est dicens; dn̄s m̄s: et d̄s m̄s; quo in  
loco forte requirit̄ utrū discipulus  
magistri corporis tangere ausus sit;  
prol̄sus narrat hoc euangelista  
ad nō imperatū: sed non significat.  
Ad discipulū factū: sed si dicamus  
discipulū thomā magistri corpus  
accrescisse: mouet scrupulū.

quia non dicit dñs tetigisti me.  
sed uicisti: nisi forte in uisu etū  
tactū intellegamus; cū enī quinq;  
sint notissimi sēnsus corporis: ge  
neralis istorū om̄ium sēnsuū uisus  
ēē dep̄ hendit: nā et p̄ quatuor  
alios sensus nominari solet uel ut  
cū dicimus; Audiet uide quā bene  
sonet - olfac et uide quā bene oleat -  
gusta et uide quā bene spiat  
tange et uide quā bene caleat;  
Ecce ubiq; sonuit uide: cū uisu  
ad solos ptineat oculos; unde et  
qd̄ hic dñs dicit: uide manus meas:  
quid aliud est nisi tange et uide:  
potest p̄terea simpliciter assiri:  
dñm quidem hoc imperasse: sed  
discipulū id pficere ausū non  
fuisse; la uero p̄pendendū qd̄  
sequit: **B**eati qui n̄ uiderē: et  
crederē: Et sciendū quia uerbo  
p̄teriti: rationē futuritē poris  
exponit; p eo qd̄ dicipotest:  
beati qui non uidebunt et credi  
turis; qui sententia nos speculit  
signamur: qui ad fidē post apos  
tolorū p̄dicationē uenimus;  
qui et si xp̄m incarnatū minime  
uidentur: n̄ minore tamen fidei  
constantia uerū dñm et uerum  
homine credimus et p̄dica mus;  
nos inquā hac sententia signati  
sumus: ita tam si fidem operib;  
exsequam; Ille et enī uere credit:  
qui exeret et opando ad credit;  
quo contra paulus: der ppbis ait.  
confitent̄ se nos sed dñm: factis

autē negant. **M**ulta quidē: et cetera;  
Hoc capitulū uel ut fine istius libri  
indicat: qd̄ tam quasi p̄emiū ē secutur  
narrationis: que ita incipit; manifes  
tauit se ih̄s discipulis suis: et cetera;  
p̄missis autē uerbis significat eu ḡta:  
multa beneficia signoꝝ et p̄dicatioꝝ  
**Xp̄m** gessis̄ in mundo: que obsui  
magnitudinē scribi nulla ratione  
potuer̄; unde et in sequentib; idem  
eu ḡtate testat̄: quia si scribant̄ per  
singula: nec ipse mundus caput eos:  
qui - scribendis libros; que uero  
causa fuerit ut ista scriberent̄:  
subdendo manifestat dicens; Hec  
autē scriptas: et r̄tq; quib; uerbis  
ab unde et p̄ ietati fidelium satis facit:  
ethereticorū insaniꝝ: pleriꝝ: enī  
impiorū astruere presumpserunt:  
**Xp̄m** ih̄m in humana natura filiū  
dei patris esse: n̄ p̄ priū sed adopti  
uum; sed dū eu ḡta dicit: quia hic ē  
filius dī: p̄fectopatet quia hoc de illo  
homine assērit auerbo assumpto:  
quē iuxta carnē i h̄m confat esse  
nuncupatū; nisi enī xp̄s etiā in humana  
natura uerus esset dī: uerus esset et  
dī filius: nūquā firma fides creden  
tiū: beatā mariā quē hominē cū  
diuinitate genuit: theotochon **¶**  
id est dī genitricē appellaret; **E**t  
ut credentes: et r̄tq; qui cūq; credit  
ueracit̄ ih̄m filiū dī esse: credendo  
ip̄su in se filiū habet: quē habendo  
et uita habet: quia ipse dixit: ego  
sū uia ueritas et uita; cūq; hanc  
uitā id est xp̄m in p̄senti possidere

meruerit. In super et uita cū scī omīb;  
ē sequet pēnā; ubierit certa secu  
ritas; sempitna felicitas. Inenar  
rabile gaudiū; ubi tota trinitas dī  
in superpotentia ab electis sine fine  
uidebit. sine fastidio amabit. sine  
fatigatione laudabit. p. infinita  
sēta sētōy am; EBD. ii. POST

I PASCHA. SC DM IO HEM.  
NILL O TE PR DIX IHC DISCIS n

**E GOSU - PASTOR BONI**  
**E**x huius lectionis euān  
gelice textu. audiūvnuſ  
dn̄m ih̄m cōmendantē nobis boni  
pastoris officiū; In qua cōmōdatione.  
clū boni pastoris opus ostendere  
voluit; nullū rectius quā se. Loco  
exempli pponere potuit; Egosū  
inquit; pastor bonus. Simul que  
notandū. quia addendo bonus. sig  
nificauit etiā esse pastores malos.  
qui in sequentib; mercennarii ap  
pellantur; unde autē pastor bonus  
cognosci ualeat. subsequentē mani  
festat dicens; pastor bonus. animā  
sūa clāt pouib; suis; qđ dn̄s agendū  
docuit. prius ipse in suo actū pre  
monstrauit; animā nāq; suā hoc ē  
uitā suā. posuit id est depositū p  
ouib; suis; pro his uidelicet qui in  
iudicio ad dexterā sunt statuendi.  
qui qđ; p eo qđ nūc in p̄fenti imi  
tantur. de quo scriptū ē. sicut  
ouis ad occisionē ducet. illuc in  
celestis regni pascua inducentur.  
sequentes agnū quocūq; ierit;  
pastor ergo bonus index p̄fē esse

probat. quia animā suā pouib;  
suis posuit; sed nūquid et alii  
pastores non sūnt boni? nūquid  
petrus non ē bonus pastor? siquidē  
et ipse pouib; animā suā posuit.  
Sic de paulo. sic de ceteris aptis.  
sic et descīs qui pro amore ouīū  
dī. crux repprio sunt res p̄si. Mayer co  
sentiendū; Om̄s ergo isti pastores.  
boni sūnt; non solum quia sanguinē  
fuderunt. sed etiā quia p̄ ouib;  
fuderunt; Et tam̄ redemptor.  
cū tot pastores bonos p̄enosceret.  
se solum bonū pastore cōmenda  
uit dicens; Ego sum. pastor  
bonus; quid est ergo hoc quod  
singulariter unū pastorem  
cōmendat. nisi quia in uno  
pastore bono. unitatē om̄i um  
pastore m̄ bonorū cōn endit. significat.  
quia enī xp̄scū col p̄ ore suo qđ  
est ecclēsia unū col p̄us creditur.  
rectissime etiam ipse qui bonus  
pastore est. cū ceteris pastoriib;  
menbris suis. unus pastor uocat;  
uel certe singulariter se om̄issis  
ceteris. bonum pastore nuncu  
pat. ut alios ad potestate et  
bonitatē suā. nil bonitatis habere  
ostendat. Nā et ipsi pastores qđ  
aliquatenus boni. hoc ab uno  
pastore soli iunt. hoc est adō  
qui essentialiter bonus est; homi  
nes enī non a seip sis boni esse possi  
sed adō accipiunt ut boni sint.  
Inter hec uero pastoriib; ecclē  
sastici. hoc ē attendendū. ut

prius exteriora bona indigentibus  
ouib; misericorditē impendant.  
postremo si necesse sit. etiā animā  
p̄ periclitantib; ponant; nā qui  
pouib; intranquillitate n̄ dat sub  
scantia suā. difficile in p̄secutione  
datur us eset animā suā. Hinc  
iōh̄s ait; qui uiderit fr̄m suū.  
eritq; quod autē pastores boni  
ad p̄dificandā plebē fidelium.  
pouib; animas poner e debent.  
idem iōh̄s ap̄t̄s accēsat̄ dicens;  
sicut et xp̄s p̄ nob̄ animā suā  
posuit; Hinc salomon dic̄; Si se de-  
ris ad mēnsam potentis. sapient̄  
intell̄e ge et cetera; ac s̄dicat;  
Si ad mēnsam potentis dī hoce  
ad alta re accesseris. Intellege  
que apponunt̄ tibi. id est corporis  
et sanguinis xp̄i m̄ysteriū digna  
ueneratione pp̄pende. et mitte  
manū tuā id est p̄ para opationē  
tuā. sciens q̄m talia te oportet  
p̄parare. ut scilicet ad utilitatē  
fidelium. p̄ dominicis. ouib; noctē  
ultra appetas sinecessitas expe-  
tat; **M**erce. nā iōs p̄t̄ qui  
non ē pastor. eritq; sunt in eccl̄a  
homines p̄positi quidā. qui ex  
occasione temporalis lucr̄ xp̄m  
euangelii. tāre. qui ut dicit̄ ap̄t̄s.  
sūa quer̄ n̄ quis ihū xp̄i; H̄ ergo  
tales n̄ pastores sed mercē; nu-  
ri uocant̄. quia n̄ p̄ amore di-  
uino ouit dominicas. sed p̄tempo-  
rali mēr̄ ede pascunt; cuātū  
ergo; hi uerbi dñi intellegi

concedit̄. sunt in eccl̄a pastores.  
sunt et merce in aru; pastor uer-  
tate xp̄m ad nunciat̄. mercen na-  
rius occasione ut dicit̄ tu est xp̄m p̄  
dicat; diligendi autē sunt pastores  
et imitandi tolerandi mercen na-  
ru et cauendi; qui et ipsi utiq; n̄  
om̄ modis inutiless; sed ex parte  
necessarii; nā et peos uerbū xp̄i ad  
nunciat̄. licet ab ei non impletat̄;  
lūxtaq; dñs. describis et phariseis  
dic̄; que dicunt facite. eritq;  
Cū ergo tales uiā ueritatis ad nuncia-  
tāt̄. n̄cā salutē eius quār̄ cui ad-  
nunciant̄. quālucrūsiue pecunia-  
rū se uelaudis humānū; auditores  
autē illoꝝ siboniſ quidē dictis eoꝝ  
crediderint. ipsostām imitati  
n̄ fuerint. ille qui ad nunciat̄  
habebit detrim̄tū. quib; autē  
ad nunciat̄ habebunt lucrum;  
utēnī aliquid sub exemplodica-  
mus. auditor bonus qui uult bene-  
uiuere. cū ad tēndērit platiū  
suū benedocēt̄ licet non bene-  
uiuent̄. h̄ec secū uolunt; Dñs dic̄  
det alib; que dicunt facite. et  
cetera; audia ergo istiū sermo-  
nes. n̄ imitabor mores; sequar  
dñm. sequat̄ ille cupiditatē suā;  
quia si uoluerō apud dñm sic me  
defendere ut dicas. dñe uidullū  
platū meū male uiuere. et ideo  
male uixi. dicturus. mihi. Serue  
ne quā. n̄ quid n̄ name audieras  
que dicunt facite et cetera.  
At contrap uersus subiectus

quando cepit argui a uerbis dī: dī  
sibi; quid mihi loqueris? ipsie pī: ipsi  
clericū illud faciunt: et me cogis  
ut faciā? Hoc dicendo nullā excu  
sationē ab eo p̄cipe poterit: quī  
in malo imitari uoluerit. **Videt**  
inquit lupū et fugit; lupus sup̄pouer  
uenit: cū quilibet raptor et in iustis:  
fideles quosq; et humiles: p̄ poten  
tia opprimit; sed si quis locū pastoris  
tenebat et tam mercennariū  
erat: tādiū utilis fuit. quādiū  
lupū n̄ uidit; uiso autē lupo fugit. 110  
qui adū piculū tēporale metuit.  
p̄secutorū se uirtus ex auctoritate  
resisterē p̄sumit; quib; iure  
phie et echielē p̄phetā dicit; n̄as  
tendistis ex aduersō: et cetera;  
Ex aduersō quippe ascendere est  
potest atq; huius sc̄ti prauē aliquid  
ineccū tāgerentib; libera uoce  
contraire; Indie uero dñi p̄ domo  
isrt sc̄re ac murū oppone reest;  
fideles innocentes contrapuer  
sorū in iusticiā: ex iusticie auctori  
tate uindicare; qđ qui amercenna  
riū non facit: cū ueniētē lupū  
uidet fugit; Et p̄terea aliis lupū  
istonequioꝝ malignus uide licet  
hostis: quis sine cessatione caular  
fidelium circuit: ut deceptionis  
suum orbi suffocare possit; qui  
quasi lupus gregē dissipat: dum  
fidele populu suis tēptationib; op  
prim donecat; sed pastor: si rapac  
lupo nulla ratione contradicit:  
qui adū soli exteriorib; iniāt;

interiora regis dīpnā negle  
gēndā putat; fugit autē: n̄ corpore  
sed animo; fugit n̄ mutando locū:  
sed subtrahit dō solaciū: quia cū  
uide hominē consēntire peccato  
et dīa bolū sequi ad suppliciū: n̄ illi  
dicit peccas: n̄ illū ob iurgās: ne sua  
comodat; In t̄ hēc uerolupus  
rapit et disp̄git oues: cū aliū ad luxu  
riā p̄trahit. aliū ad auariciā accēdit:  
et singulos sine obſtaculo p̄queūq;  
uult uirtū partit; quē autē causa sit  
ut mercennariū fugiat: subdendo  
manifestat; **Merce** nariū eſt q;  
Acſialū uerbis dicat; ſcarē in piculo  
pouib; n̄ potest: quia in eo qđ ouib;  
p̄ est: n̄ oues diligit: ſed tēporalem  
mercede querit; ſed post quā culpas  
falsi atq; ficti pastoris innotuit:  
consequēt iterato ſermonē formā  
boni pastoris imitabilem ante  
oculos reuocauit dicens; **E**go ſū  
pastor bonus; Et cognoscō mea id:  
diligo: et cognoscūnt me me p̄ id  
diligentes obſecūnt: nā et nos eos  
cognoscē dicimur: quos amamus;  
at contra: n̄ cognoscimus quos odi mus;  
Undescriptū: inbuit dñs: quis ei⁹;  
quo ē trader: ep̄bis dicit: nesciō vos;  
ſicut nouit me p̄at: et r̄t q; nouit  
p̄at filiū: tanquā unigenitū: nouit  
filius patrē: tanquā ei ē ſubstantialis  
et coęnus; **E**t anīmā meā pono:  
et r̄t q; acſia p̄dicit; In hoc patet  
quia et cognoscō patrē et cognos  
cor apatrem: quia animā meā  
pono pouib; meis; Id est: ea.

caritate qua pro ouib; morior.  
quantū patrē diligā ostendo;  
**E**t alias oues habeo: et r̄tq; quia  
redēptionē nrām quidegentili  
populo ad fidē uenimus: dñs  
aspexerat: ideo dicebat: alias  
oues et cetera; degentib; loquens  
que nonsunt ex hoc ouili: id est  
degenere carnalis israhelis;  
**E**t illas: et r̄tq: ipse utiq; eas  
adduxit: qui p̄ aptō suos pre-  
dicationis illis uerbū int̄mans:  
ad fidem suā p̄duxit; **E**t uocē  
mēā audient; nē modicat gen-  
tiū populū non audis se uocē  
xpi: sed corū tantū quos misit  
id est aptō; nā et in his quos  
misit ipse erat: ut dicit paulus;  
An experimētū queritis eius qui  
in meloquitz xpi: ergo ipse et  
psuos loquitur: et peos quos  
mittit uox eius aūditur; **E**t  
fiet unū ouile: et cetera; per  
bonū pastore deduob; gregib;  
unū ouile efficit: sicut p̄  
lapide angulare deduobus  
parietib; unus preparatur:  
adhoc enī ualeat lapis angula-  
ris: ut deduob; parieti bus  
faciat unū: ad hoc ualeat pas-  
tor bonus: ut deduob; gregib;  
unū efficiat; Hoc autem coti-  
die fieri dō largiente conspi-  
cimus: dū & utroq; populo  
in una fidē confluere: unū  
dñm credere: una et nā uitam  
expectare: eadem pascua reg-

nicēles tis uidemus p̄ cipe: ipso p̄  
stante qui uiuit et regnat dñs p̄  
**DOMC.** III. **POST PASCHA.**  
LECTIO SCIEUG. ScđmloH.  
**IN IIIOTEPR DLXIHS DISCR.**  
**M**odicū et iā non uidebitis me:  
Ecce tū modicū et uidebitis me:  
quia uado ad patrem; et r̄tq;  
**D**ñs ac redēptor nr̄ discipulos  
p̄ p̄sentiā humanitatis inminente  
iam passionē relicturus: ea noce-  
te qua tradebatur: expleto  
mysterio saluti ferētē: mul-  
tacū eisdem discipulis sermoci-  
nando: et tristiciā sue passionis:  
et gaudium nihilo minus sue  
resurrectionis denuncia re-  
uoluit: ut tanto fortius impen-  
dens periculū tolerarent:  
quanto frequentius illud ad nō  
prēnunciatum recolerent;  
Inter reliqua igitur sue pas-  
sionis documenta: etiā hoc qđ  
in p̄sentilectione recitatur:  
intulit dicens; modicū: et r̄tq;  
qd̄ triformali intellectu: ad doc-  
torib; constat expositū: quia  
enī hec uerba ēa nocte qua tra-  
debatur: ut p̄ missum ēptulit:  
modicū fuit ab illa hora noctis  
qua hec loquebatur: usq; in  
hora passionis et sepulture  
que circa uesperā sextē ferie  
facta ē: qua hora cepunt dñm  
nū uidere: eoqđ esset intra sep-  
ta sepulchri: ab humanis se-  
clusis obtutib; Et rursum

modicū fuit interpositū spatiū.  
usq; dū illū uidēr̄; tertuēnī die  
resurrexit a mortuis. et apparuit  
in multis argum̄tis p̄ dies. xl;  
Aliū; modicū fuit tempus quo  
dñs iacuit in se pulchro. usque quo  
resurrexit a mortuis; quote p̄ ore  
modico. discipuli eū uidere ne qui  
uer̄; Rursum modicū fuit tēpus illi  
uidelicet. xl. dies. quib; cū disci-  
pulis post resurrectionē sūū con-  
uersatus est; līsq; multimoda os-  
tensione apparuit. usq; dū illis  
uidentib; ascendit in celū; Et hoc ē  
qd̄ dicit. quia uado ad patrē; ac si:  
alii uerbis diceret; Ideo post mo-  
dicū intra septa sepulchri auris  
abscondor aspectib; et iterū post  
modicū de structo mortis impiō.  
intupendus uobis appareo. quia  
tēpus est. ut ex plēta suscep̄t car-  
nis dispensatione. cū resurrectionē  
nisi glā uareuertar ad patrē; non  
enim semp̄ int̄ra mansurus. sed p̄  
humanitatē quā assump̄si. iā sum.  
ascensurus in celū; Int̄que nota-  
dū. quia tota quidē series huius  
lectionis. illis conuenit. queā p̄  
sentes ad nō audier̄; pars autem  
illius etiā nob̄ qui post dominicā  
ascensionē fidem suscep̄imus. rec-  
tissime congruit; Hec igit̄ uerba  
quēcū sua ex positione premissā.  
illis speciatī conueniunt. quia resur-  
rectionē dñi uidere meruer̄; quib;  
qd̄ dic̄ iā n̄ uidebitis me. Ita accipi-  
endū est. quia scilicet mortalē xp̄m

ulterius non uiderent. quale  
eū cū ista loqueret̄ uidebant.  
quāvis hec ipsa uerbadnī generalis  
eccl̄ē statuī. recte ualeant co-  
aptari; modicū nāq; ē totū spatiū.  
quo p̄ sens̄ sc̄t m̄de currīt. usq; ad  
diem iudicii. incōparationē p̄t̄ni-  
tatis; qđ etiōhs. nouissimā horā  
nunc uat dicens; filioli. nouissima  
horaē; Hoc uidelicet tēpore modico.  
xp̄m in humana natura uidere  
n̄ possumus. qui adū sumus in col-  
pore peregrinam ad nō. trans  
acto igit̄ hoc modico spatio. uide-  
bimus eū in fine sc̄tī uenientem.  
ut reddat unicuiq; sc̄t̄m op̄asua;  
Hec quidē uerbadnī aptitū n̄  
tēporis n̄ intellexer̄; unde et di-  
cebant ad inuicē; quid est hoc  
qd̄ dicit. et r̄t̄q; sed hanc illorū  
ignorantū pius magister intel-  
ligens. quasi expositurus uerba  
quē dixerat. et dubitationi illoꝝ  
satis facturus. subsequentē ad  
iūnit; Amām̄ dico uob̄. quia  
plorabit̄ et cetera; que uerba-  
tā aptis quā cuncte eccl̄ē congru-  
unt; ploratus quippe et fletus.  
apto et ceteros amatores xp̄i  
optinebat. cū illū quasi latrone  
comphendi. ligari. ligatūq; ad  
ciliū p̄sidisducia ac flagellari.  
tandēq; spinarū aculeis coronatū.  
crucifigi mori. ac sepeliri con-  
spicerent. Gaudebat contra  
mundū. ad. dilectores mundi.  
qui p̄pt̄ ea qđ mundanis rebus

tantū in hiant mundus uo cantur;  
cū desideriū suū in xpī morte cōple  
rent; cū nō m̄ eius sed eis terra abra  
sissē putarent; cū morte tur pīssima  
condēpnarent eū; qui graui illis  
erat n̄ solū ad audiē dū; sed etiā  
aduidendū; Contristabānt rursū  
apti de iniusta necē saluato ris; sed  
eoꝝ tristicia in gaudiū ē conuersā.  
quando siꝝ scriptū ē; post resur  
rectionē gaui siꝝ discipuli uisodnō;  
qui nō potius uisa ascensionis potentia  
potiore etiā gaudio impletū; lau  
dabant et benedicebānt dm̄ ut lucas  
euq̄tate testat̄; hēc in aptis; certissime  
impleta fatem; sed etiā incuncta fide  
lib; impleri cotidie n̄ dubita mis;  
qui quādiu in p̄sentis et p̄futū n̄  
uersant̄; placrimas pressurasq;  
temporales; gaudia et nō felicitatis  
instant mercant̄; scientes scriptū;  
Sic opati m̄; et cōregnabim̄; et qui  
seminant in lacrimis; in gaudio  
metent; sic enī om̄ps dī electos suos  
p̄destinavit eē remunerandos;  
ut n̄ nisi placrimas pressurasq; p̄  
sentes; ad coronā pueniant sempi  
tā; at uero mundus ediuerso gau  
det; qui adū iniqui ad etiā na gaudia  
p̄tristiciā et angustias desperant  
p̄tingere; Impiū putant̄; si aliquid  
detemporalis delectationem in ius  
exerceant; nolentes ut flōs temporis;  
gratissimā eoꝝ p̄tereat iuuentū;  
quib; cūuenit; qđ scriptū; ueuob  
qui ridetis; qui plorabitis; que  
admodū enī tristicia electoꝝ; uer-

teē in gaudiū salutis p̄petue; ita  
et gaudiū rep̄boꝝ mutabit̄ infletū  
et tristiciā atrocitate sempiterne  
gehennē; ubi uer mis eoꝝ n̄ moriet̄.  
et ignis n̄ extinguet̄; **M**ulier  
cū parturit; et cetera; In hac cōpara  
tione iuxta litterā hoc notandum  
quia parturiō tristicię; partus  
autē gaudio cōparat̄; qđ tunc maius  
ēē consuevit; quando n̄ puella sed  
puer masculus nascit̄; unde et me  
lius uidet̄ legendū parturit; quā  
partit; luxta sensu beati augustinī;  
parereē partū effundere; partu  
rire autē ante partū dolere; que  
similitudo; altiori intellectu in  
specta; tā p̄cedentib; quā sub sequen  
tib; uerbis; responderē rep̄bat; In  
sacro eloquio mulieris nomine  
frequent̄ ecclā figurat̄; uel quia  
sem̄ fecunditate bonoꝝ opū pollet̄  
uel certe pp̄tea quia sp̄italis filios  
dōgignere paquā et sp̄m; nūquā  
desistat; hinc ioh̄s mulierē amictā  
sole; se uidissecōmemorat; haud  
dubiu quin ecclā significans; uir  
tutedi uine potentiē decoratā; de  
cuius partus sp̄itali; penes similia  
sermonib; dominicis uerbā p̄ferens;  
dic̄; qđ in utero habens clamat  
parturiens; et cruciat̄ ut pariat;  
hinc etiā qđ regnū celoꝝ mulieri  
cōparat̄; quā accepto ferīto.  
abscondit in farine sat̄ tribus;  
donec ferītare et totū; quā simili  
litudine nihilominus figuratur  
ecclā; quā p̄cipiens axpo uim.

fidei ad doctrinę diffidē minare eam  
studuit in trib; mundi partib; Asia  
Africa et Europa donec toto mundo  
noticia diuina replete. In nomine ter-  
ram ex ira sonus p̄dicatorum et insines  
orbis terre uerba eorum: ad huius mul-  
eris membras septine resignabat paulus.  
cum auditorib; suis diceret; filioli.  
quos iterū parturio: ecce tera; Et  
peugtm. ego uos genui; Hec igit  
cū parturit contristat: quia nimis rū  
scā eccl̄a dū sp̄italiū uirtutū pfectib;  
cumulandis insisterit: dū filios suos:  
animas uidelicet sc̄as. plaborēs et  
angustias. ad uitā eternā dirigit.  
incessant p̄mit. incessant mundi  
turbinib; urget; sed cū dō se in omnib;  
adiuante adiutorię palma per-  
tingere meruerit. lam̄ meminit  
pressurarū quas p̄culit: quia capit  
magnitudine p̄miorū que concu-  
piuit. Et sicut mulier nato in hoc  
mundo homine letat. Ita scā eccl̄a  
p̄creato ad uitā eternā credentiū  
populo: digna animi exultatione  
p̄fundit: non autē cuiqua incon-  
gruū uideri debet. si nascidicat  
is: qui ex hac uita migrauerit. Si  
enī in reprehensibili ter nascidicit  
aliquis quidetur nebris uteri  
materni prūpens. in hanc morta-  
lū lucem egredit. quomodo n̄  
rectissime natu ualeat nuncupari.  
qui impeditis corporis exutus:  
ad lucem indeficiente et p̄petua  
sublimat: phas liquide ratione  
extra traditionem maiorū eccl̄e usus

credit̄ optinuisse. ut dies beatorū  
martyrum uel confessorum quib; deicto  
migraverit: n̄ funebris sed natales  
uel nataliciū uocant. **E**t uos sit̄:  
et tq; hoc de ap̄tis: luceclarius  
ualeat intellegi: qui maxima tristitia  
affectis passo ac sepulco dñō: sed  
pacta resurrectionis gl̄a: n̄ minore  
exultatione et gaudio sunt repleti.  
adeo ut gaudium eorum nulla ad-  
uersitas nullapsecutio tollere  
et uiolare potuerit; neq; putandis  
int̄ pressuras p̄sequentiū hoc  
gaudiuā mihi fuisse. immo omē gaudiū  
existimabant cū int̄ p̄tationes  
uarias inciderent: gaudentes qm̄  
digni habiti erant: p̄ nomini dñi  
ctumelia pati; sed et de electis  
omib; nihil obstat intellegi: q̄  
nunc quidē id: in p̄sentis cōtr̄is-  
ticiā habent: sed certissime ouer-  
qm̄ non s̄ condigne passiones huic  
temporis: ad futura gl̄am quereue-  
labit̄ ini: qd̄ uero dic̄: iterū : ēi  
autē ecce tera: lux tā hunc intel-  
lectū: n̄ ad illud temp̄ est: refre-  
rendū quo ap̄tis post quā resur̄exit  
amortuis in multis argum̄tis p̄  
dies xl. semet ipsū ostendit: sed  
potius addiem iudicū de quo ipse  
iōhs ait: scimus qm̄ cū apparuerit:  
et cetera; uidebo uos inquire  
id: uidendus uob; apparebo: con-  
suetō more scripturarū: ut est  
illud; nunc cognoui qd̄: in eis si  
dm̄: id: cognoscere alios fecit:  
uel certi uicietos: id: milie uerba.

uri; Et cū uos ad meipsū assūm  
psero: patientiā laboris urī.  
expectatis p̄ mis remunerabo;  
tunc pfecte electorū gaudebit;  
illō utiq; gaudio: quod in ppe  
tuū ab eis auferri n̄ poterit; quip  
pe: quib; nulla aduersitas do  
minabit: nullus hostis psequet;  
sed sempitna felicitas et p petiū  
gaudium: ipse uidelicet dñs ihs  
xps ab electis omib; intuebit;  
possidebit atq; tenebit am;

Dmc. U. POST PASCHA  
LECTIO SCIEUG. SC OMLOH.

**I**UADO ad eū qui me misit: et ne  
mo ex uobis interrogat me quo  
iudis; et rtq: **C**rebro dñs  
ac redēptor nr̄: discipulis et  
p̄nāsue passionis. et glām re  
surrectionis: claritatē quoq;  
ascensionis prenunciare uolu-  
it: ut cū ea que p̄ dicebat uide  
rent uenientiam minus dolorent:  
minus deabsentia corporis illi-  
us. ~~ut~~ turbarentur;  
In his ergouerbis illius quibus  
dixit: uado ad eū qui memisit  
etcetera: sensu talis ēē uidet;  
Regrediar ascendendo ad pa-  
trem qui me incarnari consti-  
tuit: et tanta tāq; aperta  
erit mē ascensionis claritas:  
ut nemini urī opus sit inter-  
rogare quo p̄gam: cernenti-  
bi: tunc tisquod patrē petā;  
Uidentib; enī illis eleuatus

est: et nubes suscepit eū ab oculis eoy: euntēq; non uerbis int̄-  
rogauerunt: sed oculis p̄secuti  
sunt; **S**ed quia hec locutus sum  
uob; et r̄tq; Cernebat dñs quid  
hec suauera ba quib; se ad patrē  
rediturū eē dicebat in mentib;  
aptorū generarent: uidelicet  
quia maiorem tristiciā haberent  
de eius abscessione qua eos desere-  
ret: quāleti cū de eius ascensione  
ad patrē: desiderabant enī eius  
p̄sēntia corporalit̄ p̄ frui: quia  
ad huc carnalit̄ sapientes: corpo-  
ralit̄ eū exterius: et n̄ sp̄italiter  
interius diligebant: nā quia sp̄i-  
ritale consolatiōne nec dū habe-  
bant interius: quā postea paduen-  
tū sc̄i sp̄sp̄ cepunt: idqd̄ in xp̄o  
exterius uiri debant id est p̄sēntū  
corporis carnaliter amittere  
metuebant; **S**ed ego ueritatē  
dico uob; etcetera: tanquā diceret;  
Expedit ut hec forma serui auris  
tollat aspectib;: quatinus amol-  
diuinitatis: pressius urīs infigat  
mentib;: nō de enī ad huc me car-  
nalit̄ diligatis: et semplacete  
istο contenti. infantes eē cupia-  
tis: nā sit uera alimenta quib;  
hactenus alii non subtraxero:  
solidū sp̄italemq; cibū esūrire  
ne quibitis; **S**ienī non abiero:  
et reliqua: cū constet quia pa-  
raclitus sp̄s expatre pcedit et  
filio: cur se filius recessurū dicit:  
ut illū euemiat quia filio nūquā

recedit: sed non ideo hec loqueba-  
tur: qđ etiā p̄sens corpore sp̄m  
sc̄m cordib; eorū non posset in-  
fundere; nā eundē sp̄m ipsiſ dis-  
cipulis resurgens: insufflando  
p̄ spicuē dē iſe alibi legitur;  
uerū illo interra posito et cū  
discipulis interra conuersante:  
quia hunc corporeis sēmp oculis  
uidere sitiebant: mentis deside-  
riū ad sitienda celestis gratiē  
munera. erigerenon ualebant;  
ascendente autē illo p̄ corpus  
incelū. et illi parit p̄ desideriū  
sci sp̄s celestes effecti: omēdesi-  
deriū suū post illū direxerunt;  
Et licet terrā corpore. celū tam  
mente et animo cepunt incolere;  
Recte ergo eis dicit; Nisi ego ab-  
iero: paraclitus non ueniet;  
Ac si apte diceret: sic corpus auo-  
bis non subtraho: quisit amor  
sp̄s non ostendo; Et nisi medesi-  
ritas corporalit cernere. nū  
quā medis etiā sp̄italit amare;  
qua autē causa sp̄s sc̄s paracli-  
tus idē consolator cognomine-  
tur: Luceclarius patet: qđ sci  
licet corda aptoy que abscessus  
dñi mestare diderat: suo ad-  
uenture recreare et consolatione  
intima pfunderedignatus est;  
Sed et si delib; cunctis consolator  
efficit: dū cotidie afflictiones  
eoy uirtutē p̄seuerantie largi-  
endo & expectatione futurorum  
p̄miorū consolat; **E**t cū uenerit:

ille arguet mundū. et r̄tq; Dehis-  
omib; ipsa ueritas in carne posita:  
mundū idē dilectorū mundi radar-  
quit: ut exemplis astruere facillimū  
est: de peccato quidē incredulitatis  
mundū redarguit: cū loquens  
de iudeis dixit; Si n̄ uenissēm. et cetera;  
De iustitia uero: cū eiſdē iudeis lo-  
quens ait; Reginaldus tri. et cetera  
usq; Salomon hic: Et rursus; uiri  
nineuitæ: et cetera; De iudicio uero  
redarguit mundū: cū diabolū  
iā iudicatu hoc ē dāpnatū often-  
dens: sequaces quoq; illius dāpnan-  
dos eē monstrauit; Uidebā inqui-  
ens satanan: quasi fulgur decelo  
cadentē; Et alibi: ad iudeos; uos  
ex patre diabolo estis: si ergo p̄  
seipſū de his omib; mundum re-  
darguit: quid necessē fuit ut  
hoc ipsū sp̄m sc̄m facturu eē p̄  
diceret: n̄ mirū ea de causa:  
quia xp̄s unitantū gentē immo-  
nū mundi angulū hocēntione  
iudeoy arguit; Sp̄s uero sc̄s per  
ap̄tos intotū orbe disp̄sos: non  
unū iā populū sed cunctū redar-  
quit mundū: Ip̄se autē sp̄s hoc  
facere dicit: qui p̄ ap̄tos fecisse  
cognoscit: plane ipſū mundū  
redarguit: qua ardore cari-  
tatis in cordib; aptoy diffudit:  
qua succensi ulterius iā mundū  
idē amatores mundi arguere  
ntrepidarent: immo ante  
armatos reges et presides in  
p̄triti: xp̄m constantissimū

versus  
ad aplos

faterentur quā sententiā ipse sal  
uator exponens ait subiungens;  
de peccato quidē et cetera; Non an  
dū quia peccatū infidelitatis quasi  
solum p̄ceteris posuit quia nimirū  
sicut fides origo uirtutū est ita et  
infidelitas fundam̄tū omīnū uicioꝝ;  
hoc enim peccato manente cetera de  
tinentur ethoc discedente cetera  
remittuntur; Hinc dñs dicit q̄ n̄ credit  
ū iudicatus; De iusticia uero  
et cetera; querendū si de peccato  
mundus redarguitur cur et de ius  
ticia; quis enī de iusticia recte  
argui possit sed mundus id am  
atores mundi de peccato quidē suo  
de iusticia uero arguit aliena  
hoc ē de iusticia electorū quidnm̄  
n̄ uiderit; qđ ipsa expositio dñi sa  
tis indicat; quicū dixisset mundū  
de iusticia arguendū ait quia  
ad patrem uado et uā n̄ uidebitis  
me sub audiū quale modo uidetis.  
id mortale sed in immā restante ad  
iudiciū ueniente; iusticia ergo  
discipulorū xp̄ierat quidnm̄  
quē uerū cerne bant hominem  
uerū quoq; dī filiū crediderunt;  
In hunc modū iusticia ceterorū  
fidelium eorū scilicet quidnm̄  
in carne n̄ uiderit ut xp̄m quē cor  
porali p̄sentia n̄ uiderit uerū ē  
dm̄ et homine fateantur de hac  
erro iusticia fidelium quidnm̄  
n̄ uiderit infideles arguuntur cur  
scibit ut ipsi quisimi Ut uerbū  
dī audiū n̄ olluerint credere;